

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金邦達 Goldpac

Goldpac Group Limited
金邦達寶嘉控股有限公司
(於香港註冊成立的有限公司)
(股份代號：3315)

截至2024年6月30日止之六個月之中期業績公告

摘要

- 於截至2024年6月30日止之六個月，受全球經濟放緩，以及中國內地以外地區客戶經歷了較預期更長的採購週期等影響，本集團實現收入約人民幣5.420億元，同比下降約27.3%。
- 期內本集團錄得毛利約人民幣1.323億元，同比下降約37.2%，毛利率約為24.4%，較2023年同期下降3.8個百分點，仍保持健康盈利水平。
- 期內利潤實現約人民幣30.5百萬元，同比下降約64.4%。
- 受中國內地以外地區客戶採購周期加長，以及中國內地市場競爭加劇等影響，本集團嵌入式軟件和安全支付產品板塊錄得收入約人民幣2.903億元，同比下降約39.2%。
- 期內市場品類競爭加劇，數字化設備銷售量有所下降，平台及服務業務板塊錄得收入約人民幣2.517億元，同比下降約6.3%。
- 面對複雜多變的宏觀環境，本集團保持定力，堅定信心加速推進數字化、平台化戰略，加大數字化平台的研發投入，並在汽車安全、電信、交通領域推進研發項目。期內研發費用約人民幣53.4百萬元，同比上升約4.3%，佔收入比重約9.9%。

金邦達寶嘉控股有限公司(以下簡稱「本公司」)董事會(以下分別簡稱「董事」及「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至2024年6月30日止之六個月「本中期」未經審計簡明綜合中期業績。

簡明綜合損益及其他全面收入表

截至2024年6月30日止之六個月

	附註	截至6月30日止之六個月 2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
收入	4	542,012	745,884
銷售成本		<u>(409,702)</u>	<u>(535,347)</u>
毛利		132,310	210,537
其他收入		24,914	27,122
其他收益—淨額		1,738	3,976
研發費用		(53,410)	(51,223)
銷售及分銷費用		(50,126)	(66,414)
行政開支		(23,187)	(25,443)
應收貨款減值虧損		(1,607)	(3,402)
財務收入—淨額		866	1,062
除所得稅前溢利	5	31,498	96,215
所得稅費用	6	<u>(1,026)</u>	<u>(10,600)</u>
期內利潤		30,472	85,615
期內其他全面收入			
可於期後重新分類至損益的項目：			
—換算海外業務產生的匯兌差額		430	1,875
期內全面收入總額		30,902	87,490
應佔期內利潤：			
本公司擁有人		31,144	75,393
非控股權益		<u>(672)</u>	<u>10,222</u>
		30,472	85,615
應佔全面收入總額：			
本公司擁有人		31,574	77,268
非控股權益		<u>(672)</u>	<u>10,222</u>
		30,902	87,490
每股盈利(人民幣分)			
—基本	8	3.8分	9.3分
—攤薄	8	3.8分	9.3分

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

		於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		289,461	295,069
使用權資產		33,219	36,165
投資物業		186,258	190,832
遞延稅項資產		28,941	28,708
其他應收款		—	67,933
銀行定期存款	9	216,170	122,349
非流動資產總額		754,049	741,056
流動資產			
存貨	10	269,451	301,577
應收貨款	11	380,581	330,995
合同資產		11,999	12,038
其他應收和預付款		102,814	77,564
按公允價值計入損益之金融資產		110,857	—
已抵押銀行存款		40,274	156,656
銀行定期存款		503,058	669,471
現金及現金等價物		292,676	404,550
流動資產總額		1,711,710	1,952,851
資產總額		2,465,759	2,693,907
權益			
股本	13	1,192,362	1,192,362
儲備		809,200	880,969
本公司擁有人應佔權益		2,001,562	2,073,331
非控股權益		2,486	21,740
權益總額		2,004,048	2,095,071

		於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
負債			
非流動負債			
租賃負債		6,585	7,382
遞延稅項負債		35,240	37,399
		<u>41,825</u>	<u>44,781</u>
非流動負債總額		<u>41,825</u>	<u>44,781</u>
流動負債			
應付賬款及票據	12	313,392	399,788
合同負債		18,697	25,332
其他應付款		55,456	82,552
租賃負債		3,069	4,584
應付所得稅		29,272	41,799
		<u>419,886</u>	<u>554,055</u>
流動負債總額		<u>419,886</u>	<u>554,055</u>
負債總額		<u>461,711</u>	<u>598,836</u>
權益與負債總額		<u>2,465,759</u>	<u>2,693,907</u>

簡明綜合財務資料附註

截至2024年6月30日止之六個月

1 一般資料

本公司是一家投資控股有限公司，本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）的主要業務是為全球客戶提供智能安全支付領域的嵌入式軟件和安全支付產品，同時融合創新金融科技（「**金融科技**」），為金融、零售、涵蓋社會保障、衛生、交通等公共服務廣泛領域客戶提供數據處理服務、數字化設備、系統平台、智能自助設備及其他整體解決方案。

本公司是一家在香港註冊的公眾有限公司，本公司股票在香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市交易。註冊辦事處地址為香港灣仔告士打道56號，東亞銀行港灣中心13層1301室。

公司的控股股東為Cititrust Private Trust (Cayman) Limited，其為盧閏霆先生（本公司主席及執行董事）的家族信托信託人。本公司的最終控制方為盧閏霆先生。

本集團之中期簡明綜合財務資料以人民幣（「**人民幣**」）呈列，除非另作說明。董事會已於2024年8月20日批准刊發本中期簡明綜合財務資料。

2 編制基礎

本中期簡明綜合財務資料按照香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）發佈的香港會計準則（「**香港會計準則**」）第34號-「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄D2的披露要求編製。中期簡明綜合財務資料並不包括年度財務報表中通常包括的所有附註類型，因此，中期簡明綜合財務資料應與本公司截至2023年12月31日止年度之年報及本公司於中期報告期間作出的任何公告一併閱讀。中期簡明綜合財務資料乃根據歷史成本慣例編製，按公允價值計量的按公允價值計入損益之金融資產除外。

本中期簡明綜合財務資料中載有之關於截至2023年12月31日止之年度之財務資料作為比較信息，雖不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，但皆來自該年度綜合財務報表。根據香港《公司條例》（香港法例第622章）（「**《公司條例》**」）第436條要求披露有關該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已根據《公司條例》第622(3)條及附表6第3部分之規定，向公司註冊處處長遞交截至2023年12月31日止之年度之財務報表。

本公司核數師已就上述之財務報表編製核數師報告。核數師報告為無保留意見；且並無提述核數師在不作出保留意見之情況下，以強調事項之方式提請垂注之任何事宜；亦無載有《公司條例》(香港法例第622章)第406(2)條、第407(2)或(3)條中之聲明。

編製中期簡明綜合財務資料時，需要管理層對影響會計政策的應用與資產及負債、收入及支出的列報金額作出判斷、估計及假設，其實際結果可能有別於該等估計。

編製此中期簡明綜合財務資料時，管理層對本集團在會計政策的應用及估計不確定性的主要來源所作出的重要判斷，與截至2023年12月31日止年度的綜合財務報表所採用者相同。

3 會計政策

所採用的會計政策與截至2023年12月31日止年度的財務報表一致，但採用於2024年1月1日開始的財政年度生效的標準及對香港會計準則及香港財務報告準則(「**香港財務報告準則**」)的修訂除外。

(a) 本集團對新訂及經修訂準則的採納

若干新訂或經修訂的準則適用於本報告所述期間。本集團並無因採納該等經修訂準則而改變其會計政策或作出追溯調整。董事認為，在本期對香港財務報告準則、修訂和解釋的應用，對集團本期和以前各期的財務表現和狀況以及本中期財務資料所載的披露沒有重大影響。

(b) 已發佈但尚未在2025年1月1日或之後開始的財政年度生效的新標準和對現有標準的修訂，本集團亦無提早採納

某些新的會計準則和解釋已公佈，這些準則和解釋在2024年6月30日報告期間不是強制性的，也沒有被集團提早採用。這些準則預計不會在當前或未來的報告期間對實體以及可預見的未來交易產生重大影響。

分部資料以公司內部管理報告為基礎而確立，此內部管理報告經由公司經營決策者—本公司主席審閱，以利於分配經營及可報告分部所需資源並評估其表現。

根據香港財務報告準則第8號，本集團經營及可報告分部如下：

- | | | |
|--------------|---|--|
| 嵌入式軟件和安全支付產品 | — | 設計、開發、製造和銷售智能安全支付領域的嵌入式軟件和安全支付產品 |
| 平台及服務 | — | 融合創新金融科技，為金融、零售、涵蓋社會保障、衛生、交通等公共服務廣泛領域客戶提供數據處理、數字化設備、物流輔助服務、系統平台及其他整體解決方案 |

嵌入式軟件和安全支付產品的銷售收入及數字化設備的銷售收入在某個時間點確認，而數據處理服務的收入則於一段時間內確認。

各經營及可報告分部通過銷售產品和提供數據處理及其他服務取得其收入。因為不同產品需要不同的生產及市場營銷策略，各分部實行單獨管理。出於分部匯報之目的，相似性質的產品的分部已合併作為一個分部。

分部業績指各分部所取得的毛利。

以下為本集團按可報告分部的收入及業績之分析：

	收入		業績	
	截至6月30日止之六個月		截至6月30日止之六個月	
	2024年	2023年	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)	(未經審計)
向外部客戶之銷售				
— 嵌入式軟件和安全支付產品	290,292	477,310	62,784	128,886
— 平台及服務	251,720	268,574	69,526	81,651
	<u>542,012</u>	<u>745,884</u>	132,310	210,537
其他收入			24,914	27,122
其他收益—淨額			1,738	3,976
研發費用			(53,410)	(51,223)
銷售及分銷費用			(50,126)	(66,414)
行政開支			(23,187)	(25,443)
應收貨款減值虧損			(1,607)	(3,402)
財務收入—淨額			866	1,062
除所得稅前溢利			<u>31,498</u>	<u>96,215</u>

本集團管理層根據各分部毛利作出決策。概無分部資產或負債資料可用以評估不同業務活動的表現。因此，並無呈報分部資產及負債資料。

5 所得稅前利潤

截至6月30日止之六個月
2024年 2023年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審計) (未經審計)

所得稅前利潤已扣除／(增加)了下列項目：

董事酬金	5,678	5,758
退休福利計劃供款	7,361	6,966
員工成本	98,080	97,073
存貨成本	310,463	451,990
政府資助 (附註i)	(267)	(886)
增值稅退稅 (附註i)	(6,027)	(7,719)
利息收入 (附註i)	(16,427)	(16,213)
按公允價值計入損益之金融資產未實現收益 (附註ii)	(857)	-
匯兌收益淨額 (附註ii)	(881)	(3,975)
撥回存貨至可變現淨值	(9,499)	(6,548)
物業、廠房及設備折舊	17,741	18,213
使用權資產折舊	2,783	2,972
	<u>5,678</u>	<u>5,758</u>

附註：

- (i) 政府資助、增值稅退稅以及利息收入計入「其他收入」。
- (ii) 按公允價值計入損益之金融資產未實現收益和匯兌收益淨額計入「其他收益－淨額」。

6 所得稅費用

	截至6月30日止之六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
即期所得稅項		
中國內地企業所得稅	—	—
香港利得稅	(3,418)	(10,853)
	<u>(3,418)</u>	<u>(10,853)</u>
遞延稅項	<u>2,392</u>	<u>253</u>
所得稅費用	<u>(1,026)</u>	<u>(10,600)</u>

所得稅費用是根據管理層對整個會計年度預期的加權平均實際年所得稅率的估計來確認的。

香港立法會於2018年3月21日通過了《2017年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「**條例草案**」)。該條例草案引入利得稅兩級制，已於2018年3月28日簽署成為法律並於翌日刊憲。在利得稅兩級制下，對於符合資格的集團實體首2,000,000港幣利潤的利得稅率為8.25%，超過2,000,000港幣利潤的部分的利得稅率為16.5%。無資格應用利得稅兩級制的集團實體則繼續統一以16.5%為利得稅率。相應地，由截至2019年12月31日止年度開始，金邦達數據有限公司之首2,000,000港幣估計應課稅利潤的香港利得稅應用8.25%計算，超過2,000,000港幣部分的香港利得稅則應用16.5%計算。

中國內地企業所得稅根據中國內地有關法律法規按適用的稅率計算。

本公司的中國內地附屬公司按25%的稅率繳納中國內地企業所得稅，惟金邦達有限公司已被認定為高新技術企業，並可於2020年、2021年及2022年三年內享受15%的優惠稅率。金邦達有限公司已於2023年再次獲得認證，並可於2023年、2024年及2025年三年內繼續享受15%的優惠稅率。

根據財政部及國家稅務總局財稅(2008)第1號聯合通知，於向境外投資者作出分派時，只有於2008年1月1日之前賺取的利潤可免繳預扣稅。然而，根據企業所得稅法第3條及27條及其實施細則第91條規定，以其後產生的利潤分派股息時，須按10%或(倘稅收協定或安排適用)較低的稅率繳納企業所得稅。根據相關稅收安排，分配予合資格香港居民公司股息的預扣稅率為5%。金邦達有限公司自2008年1月1日起賺取的未分配利潤遞延稅項負債已按5%的稅率計提。

7 股息

	截至6月30日止之六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
2023年年度末期—每股普通股港幣10.0仙 (2022年年度末期—每股普通股港幣12.0仙)	<u>73,817</u>	<u>86,469</u>
2023年年度特別股息—每股普通股港幣4.0仙 (2022年年度特別股息—每股普通股港幣4.0仙)	<u>29,526</u>	<u>28,823</u>
董事會決議不派發截至2024年6月30日止之六個月的中期股息(截至2023年6月30日止之六個月：不派發中期股息)。		

8 每股盈利

歸屬於本公司擁有人的每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至6月30日止之六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
盈利： 本公司擁有人應佔期內利潤	<u>31,144</u>	<u>75,393</u>
	截至6月30日止之六個月	
	2024年 普通股股數 千股 (未經審計)	2023年 普通股股數 千股 (未經審計)
股份數量： 計算每股基本盈利所採用的加權平均普通股股數(附註)	<u>809,789</u>	<u>811,431</u>

附註： 計算兩期每股基本及攤薄盈利加權平均普通股股數時，均已扣除本公司股份獎勵計劃項目下由獨立信託公司代本公司持有的股份。

於截至2024年6月30日以及2023年6月30日之六個月，每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，因為期間並無具潛在攤薄效應的已發行普通股。

9 銀行定期存款

於2024年6月30日，非流動銀行定期存款為人民幣216,170,000元（於2023年12月31日：人民幣122,349,000元），其中人民幣30,000,000元已作為應付票據之抵押品，抵押期為2024年4月至2024年7月。

10 存貨

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
原材料	183,188	222,766
半成品	3,697	3,679
成品	<u>136,982</u>	<u>139,047</u>
	323,867	365,492
減：減記存貨至可變現淨值	<u>(54,416)</u>	<u>(63,915)</u>
	<u><u>269,451</u></u>	<u><u>301,577</u></u>

11 應收貨款

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應收貨款	386,499	336,018
減：減值虧損撥備	<u>(5,918)</u>	<u>(5,023)</u>
	<u><u>380,581</u></u>	<u><u>330,995</u></u>

應收貨款的賬面價值接近公允價值。

與客戶的付款條款主要為賒賬。發票一般於開具日期起計30日至150日內由客戶支付。按貨物發票日期呈列的應收貨款(扣除減值虧損撥備)賬齡分析如下：

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
賬齡		
0-90日	214,826	215,954
91-180日	83,331	38,219
181-365日	38,878	39,403
超過一年	43,546	37,419
	<u>380,581</u>	<u>330,995</u>

12 應付貨款及應付票據

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
應付貨款	264,279	255,784
有抵押應付票據	49,113	144,004
	<u>313,392</u>	<u>399,788</u>

應付貨款及應付票據的賬面價值接近公允價值。

本集團一般獲供應商提供60日至180日的信貸期。以下為各報告期末本集團應付貨款及應付票據按發票日期或票據開具日期的賬齡分析。

	於2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審計)	於2023年 12月31日 人民幣千元 (經審計)
賬齡		
0-90日	186,304	231,360
91-180日	65,578	101,052
181-365日	38,436	60,934
超過一年	23,074	6,442
	<u>313,392</u>	<u>399,788</u>

13 股本

	普通股股數 千股	金額 港幣千元
已發行且繳足：		
於2023年12月31日(經審計)	819,577	1,499,498
註銷股份	(1,642)	—
於2024年6月30日(未經審計)	<u>817,935</u>	<u>1,499,498</u>

人民幣千元

顯示於2023年12月31日綜合財務報表(經審計)及
於2024年6月30日簡明綜合財務資料(未經審計)

1,192,362

管理層討論與分析

堅定加速推進數字化、平台化戰略實施

2024年上半年，國際地緣政治形勢再度緊張，各地區經濟政策分化愈加突出。據國際貨幣基金組織在2024年7月發佈的《世界經濟展望》，全球製造業仍然低迷，服務價格通脹持續時間加長，大宗商品價格走高。發達經濟體經濟增長慢於預期，新興國家經濟增速預期也持續放緩，中國內地市場也仍面臨有效需求不足、消費增長預期謹慎等挑戰。因此，全球經濟面臨更加突出的短期和中期挑戰，發展前景尚不明確。

中國作為全球最大的經濟體和全球最大的支付市場之一，也是本集團重點關注的市場之一。2024年上半年，中國政府加大反詐騙力度，信用卡發行趨於謹慎。銀行業轉向存量客戶經營，疊加中國有效需求不足、消費降級等影響，中國市場信用卡新增發卡量下跌。與此同時，以上因素也促使銀行業加快數字化轉型步伐，把握科技創新與產業發展日益融合的機遇，尋找從底層邏輯到運營模式全面創新的途徑。

面對複雜多變的宏觀環境，本集團將守正持恆，密切關注支付行業市場動態，加速推進數字化、平台化發展戰略，合理調整產品結構，穩定核心業務規模。本集團將牢牢把握全球金融機構數字化轉型的發展機遇，不斷加大金融科技創新力度，以堅定的信心積極尋找新經濟格局下的增長突破口。

業績回顧

2024年上半年受全球經濟放緩和不確定性影響，中國內地以外地區客戶經歷了較預期更長的採購周期，且隨著中國政府加強對銀行業的風險管理，中國內地銀行業已進入「精耕細作」的存量時代，信用卡和借貸合一卡在用卡量連續環比下降。市場競爭的加劇以及金融機構客戶經營策略轉向存量客戶的階段性調整，導致本集團產品的銷售價格和數量均有所下降。於截至2024年6月30日止之六個月，本集團實現收入約人民幣5.420億元，同比下降約27.3%。

本集團堅持金融科技創新，堅定信心加速推進數字化、平台化戰略，加大數字化平台的研發投入，並在汽車安全、電信、交通等領域均推進研發項目。本中期內，研發費用投入約人民幣53.4百萬元，同比上升約4.3%，佔收入比重約9.9%。同時，受階段性收入結構變化影響，期內本集團錄得毛利約人民幣1.323億元，同比下降約37.2%，毛利率約為24.4%，較2023年同期下降3.8個百分點，仍保持健康盈利水平。主要受上述毛利下降，以及研發費用上升、匯兌收益下降等因素的影響，本集團錄得期內利潤約人民幣30.5百萬元，同比下降約64.4%。

本中期內，因中國內地以外地區客戶採購周期加長以及中國內地市場競爭加劇影響，本集團嵌入式軟件和安全支付產品板塊錄得收入約人民幣2.903億元，同比下降約39.2%。

期內，受市場品類競爭加劇影響，數字化設備銷售量有所下降，平台及服務業務板塊錄得收入約人民幣2.517億元，同比下降約6.3%。

本集團主要財務指標持續穩健。在充滿不確定性的經營環境中，本集團具有優秀的抗風險能力，可保障業務的穩定性與持續性，並保障本集團對未來佈局的研發投入。於2024年6月30日，本集團流動資產合計約人民幣17.12億元。本集團的流動比率約4.1，速動比率約3.4，資產負債率約18.7%，依舊保持了較高的流動性和較低的負債比率。現金及現金等價物、銀行定期存款、已抵押銀行存款、按公允價值計入損益之金融資產，共計約人民幣11.63億元。本集團將秉持穩健的財務管理策略，持續優化資本結構。

未來展望

面對存量時代，銀行既要把準客戶的剛性需求，也要加速數字化轉型，這為本集團以數字化、平台化轉型戰略推動業務模式轉型帶來良好機遇。本集團構建為金融機構提供綜合性業務服務的平台，即UMV數字化平台。圍繞金融機構多樣化的業務需求，UMV數字化平台聚集產業鏈上下游參與者，充分運用AI、大數據等創新技術，為金融機構提供全方位、智能化的金融整體解決方案，幫助金融機構高效處理非金融核心業務工作流程的各類挑戰，增強核心業務競爭力，助力金融機構實現更好的市場表現。於期內，本集團已成功上線了面向B端客戶的UMV—卡雲平台和面向C端用戶的UMV—悠覓平台。

UMV—卡雲平台能夠幫助金融機構在數字化時代，充分適應小批量、快速靈活的個性化產品需求，以全面的數字化運營，實現降本增效，提升核心競爭力。卡雲平台上線以來，已經有超過18家金融、交通等領域的客戶接入使用。面向C端的UMV—悠覓平台則已經和超過20家銀行進行合作，C端用戶數呈現良好的增長趨勢，C端用戶定制安全支付產品數量日益攀升。

本集團將充分發揮UMV數字化平台的優勢，以帶來新的增長動能。

第一，穩固和擴大傳統市場份額

2024年上半年，萬事達卡在中國境內啟動發卡及清算業務，助力中國完善多層次多元化支付服務體系。同時，全球電子商務的發展與非接觸式支付方式的推廣增強了對信用卡支付的依賴，數字化轉型的契機也正在推動信用卡業務擴展至全球更廣闊地區的市場。根據市場預測，2023年—2033年全球信用卡市場複合增長率在5%-9%之間，信用卡業務仍具增長潛力。故此，本集團將充分發揮在安全支付領域的核心優勢，並藉助UMV數字化平台，穩固和不斷推動信用卡業務發展。

通過AI、大數據分析技術和算法模型，UMV—卡雲平台不斷迭代和優化，為金融機構客戶提供一站式、全流程數字化綜合服務，助力金融機構實現從需求對接到訂單查詢的全生命周期經營，提升服務質效。同時，本集團不斷完善在創意策劃、品牌建設、柔性生產等方面的全產業鏈服務能力，為金融機構提供與安全支付產品相配套的增值服務，深挖C端存量用戶的價值。此外，UMV數字化平台與本集團內部的數字化系統結合，也在提升本集團效率、安全等核心競爭優勢，將有助於本集團穩固和擴大傳統市場份額。

第二，推廣創新產品與服務

緊跟科技發展與消費者個性化需求的增長，本集團注重創新產品與服務模式的推廣。期內，UMV—悠覓平台將創新支付產品與服務向C端用戶推廣，助力銀行改善客戶體驗，並得到了積極、正面的回饋。得益於國際信用卡組織對綠色環保的重視與支持，以及全球「奔向零碳」行動的積極影響，環保類支付產品也將迎來高速發展。

第三，推動B2B向B2C2B業務模式轉型的嘗試

期內，隨著銀行經營壓力加大，行業內傳統的B2B業務模式略顯疲態。銀行普遍面對既追求業務增長，又需要壓縮成本的挑戰。本集團打破傳統的B2B業務模式，通過UMV數字化平台實現數字運營和流量聚集，逐漸推動向B2C2B業務模式轉型。

基於UMV—悠覓平台，本集團將精美工藝、IP元素和AI科技相結合，開發出新穎、潮流的安全支付產品，並輔之以相應的網絡熱點活動，充分吸引C端用戶的關注和購買，從而促進金融機構實現精準營銷。期內，此種模式已經在部分大中型銀行落地，驗證了本集團業務轉型的可行性。本集團將力爭在未來兩年內逐步實現更大規模推廣。屆時，UMV—卡雲平台與UMV—悠覓平台將基於統一的數字化內核，鏈接B端服務與C端流量，共同打造安全支付產業鏈的創新生態。

第四，助力全球市場的業務拓展

隨著B2C2B業務模式的轉型，本集團將借助UMV廣闊、開放的平台及數字化的服務能力，緊密連接卡組織、發卡機構、金融機構、C端用戶等全球金融科技產業的多元參與者，改變現有全球產業重覆多點配置生產資源的現狀，形成資源的聚集與共享。同時，本集團將持續關注各國家和地區的差異化需求，通過積極廣泛的合作，提升本集團業務在全球市場的覆蓋率。本集團將加速推廣現有的、成功的業務模式至全球目標地區市場，期待未來兩年內可見成效。

期後事項

自2024年6月30日至本公告發布之日概無重大事件發生。

股息

	截至6月30日止之六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審計)	2023年 人民幣千元 (未經審計)
2023年年度末期—每股普通股港幣10.0仙 (2022年年度末期—每股普通股港幣12.0仙)	<u>73,817</u>	<u>86,469</u>
2023年年度特別股息—每股普通股港幣4.0仙 (2022年年度特別股息—每股普通股港幣4.0仙)	<u>29,526</u>	<u>28,822</u>

董事會決議不派發截至2024年6月30日止之六個月的中期股息(截至2023年6月30日止之六個月：無)。

初次公開發售所得款項用途

本公司股份於2013年12月4日在聯交所主板掛牌，該首次全球發售所得款項淨額約人民幣975.0百萬元(扣除包銷佣金及相關費用後)。截至2024年6月30日止，本公司已動用約人民幣860.9百萬元，用於擴充產能、新產品及服務研發、公司合營與收購、市場拓展、補充公司營運資金和其他一般公司用途。所得款項淨額的餘額存入銀行賬戶。基於本公司的業務需要和當前的市場狀況，本公司已經且將按公司2013年11月22日發佈的招股章程所披露的方式和比例使用所得款淨額。

流動性及財務資源

由於本集團業務有穩定現金流入，加上充足現金及銀行結餘，本集團有充裕流動資金及財務資源，可滿足日常營運資金需求及支持研發及商業拓展計劃。本集團秉持審慎的財務管理政策，制定並執行資金管理辦法，由董事會監控資金使用，以保證資金的安全性、流動性和收益性。

於2024年6月30日，本集團現金及現金等價物、銀行定期存款、已抵押銀行存款、按公允價值計入損益之金融資產總共約人民幣1,163.0百萬元（於2023年12月31日：約人民幣1,353.0百萬元），其中，人民幣佔比約86.4%，約人民幣1,004.5百萬元（於2023年12月31日：約人民幣1,096.1百萬元），美元及港幣等佔比約13.6%，折合約人民幣158.5百萬元（於2023年12月31日：約人民幣256.9百萬元）。

於2024年6月30日，本集團按公允價值計入損益之金融資產約人民幣110.9百萬元（於2023年12月31日：無），為銀行保本結構性存款，其中，中國銀行約人民幣50.6百萬元，興業銀行約人民幣30.1百萬元，廣發銀行約人民幣30.2百萬元。

於2024年6月30日，本集團應收貨款合計為約人民幣380.6百萬元（於2023年12月31日：約人民幣331.0百萬元）。由於行業性質，本集團應收貨款的回款高峰集中在年末。

於2024年6月30日，本集團流動資產總額約人民幣1,711.7百萬元（於2023年12月31日：約人民幣1,952.9百萬元）。

於2024年6月30日，本集團流動比率為約4.1（於2023年12月31日：約3.5），流動性良好。

於2024年6月30日，本集團並無銀行借款（於2023年12月31日：無及未使用任何金融工具進行對沖目的）。於2024年6月30日，本集團資產負債率（資產負債率等於總負債除以總資產）為約18.7%（於2023年12月31日：約22.2%）。

外匯風險

本集團之銷售主要以人民幣、美元及港幣結算。營運開支及採購主要以人民幣結算，部分開支以美元和港幣結算。於截至2024年6月30日止之六個月，本集團未使用任何衍生金融工具對沖日常業務過程中產生的外幣交易及其他金融資產和負債的波動。本集團通過密切監控外幣匯率的變動來管控其外幣風險。

資本開支

於截至2024年6月30日止之六個月，本集團資本開支總額約人民幣11.7百萬元（截至2023年6月30日止之六個月：約人民幣15.2百萬元）。資本開支包括於固定資產和在建工程所產生的相關開支。

資本承擔

於2024年6月30日，本集團的資本承擔總額約人民幣4.3百萬元（於2023年12月31日：約人民幣3.8百萬元）。

或有負債

於2024年6月30日，本集團並無任何重大或有負債。

重大投資

於截至2024年6月30日止之六個月內本集團無重大投資。

對附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及處置

於截至2024年6月30日止之六個月內本集團對附屬公司、聯營公司及合營企業無重大收購及處置。

重大投資或資本資產之未來計劃

於截至2024年6月30日止之六個月，本集團並無對未來的重大投資或者資本資產計劃。

資產之抵押

於2024年6月30日，約人民幣40.3百萬元之銀行存款（於2023年12月31日：約人民幣156.7百萬元）已作為應付票據之抵押品，環比下降約74.3%，乃由於應付票據的開票金額減少。

購買、出售或贖回上市證券

本公司於2023年11月至12月期間回購的1,642,000股股份已於2024年4月29日進行了註銷。除上述披露外，本公司及其附屬公司於截至2024年6月30日止之六個月內均無購買、出售或贖回任何本公司股份。

作為一家在香港註冊成立的上市發行人，上市規則下的庫存股份制度尚未適用於本公司，因此，上市規則下有關庫存股份的披露規定並不適用於本公司。

環境、社會及企業管治

本集團致力維持高要求之環境及社會標準，以確保其業務可持續發展。於截至2024年6月30日止之六個月，本集團環境、社會及管治（「ESG」）管理團隊，持續在環境、社會及管治層面進行管理、監控、建議及報告工作。2023年度ESG報告乃經參考上市規則附錄C2所載列之環境、社會及管治報告指引而編製並已於2024年4月在本公司及聯交所網站刊發。

於截至2024年6月30日止之六個月，本集團在各重大方面已遵守所有與其業務有關的相關法例及法規，包括反貪污、健康及安全、工作環境、就業及環境。本集團鼓勵員工、客戶、供應商及其他相關者參與環境保護及社會活動。

本集團與員工維持緊密關係。本集團亦加強與供應商之間的合作，共同營造公平公正的營商環境，為客戶提供優質產品及服務，以確保可持續發展。

員工及薪酬政策

為推進數字化轉型，本集團對人員結構進行優化調整。於2024年6月30日，本集團聘用1,342名（於2023年12月31日為1,507名）員工，減少165人。截至2024年6月30日止之六個月，包括董事酬金在內的員工福利支出總額約為人民幣111.1百萬元（截至2023年6月30日的六個月：約為人民幣109.8百萬元）。預計2024年下半年數字化轉型帶動的組織結構優化將進一步實現本集團人員的精簡高效。

人力資源是本集團最重要的資產之一。除了提供具有競爭力的薪酬福利方案外，本集團亦為員工提供專門並具有挑戰性的職業發展及培訓計劃。整體而言，本集團將每年進行一次薪酬檢討。本集團亦實施了首次公開發售前的購股權計劃、購股權計劃和股份獎勵計劃以激勵有潛力的員工。對本集團於中國內地工作員工，除薪金外，本集團根據中國內地的相關法律、法規為中國內地的全部員工提供退休、失業、工傷、生育和醫療等社會保險計劃。本集團亦按照中國當地規定為中國內地員工實施住房公積金計劃。對本集團於海外工作員工，亦按照當地法律要求購買保險等計劃。

本集團的薪酬政策以員工個人的業績、資歷和能力為基礎，並由本公司薪酬委員會（「**薪酬委員會**」）定期審查。董事的薪酬由薪酬委員會向董事會提出建議，並由董事會在考慮本集團的經營業績、個人表現和可比市場數據後決定。

本集團重視員工的績效和發展，致力於提高員工的知識和技能。本集團提供全面的內部和外部培訓，如強制性入職培訓、工作技能培訓、提升培訓、信息安全培訓、合規與法律培訓及商務禮儀培訓等。

企業管治

於截至2024年6月30日止之六個月，本公司已遵守上市規則附錄C1第二部分所載之《企業管治守則》之全部守則條文。

董事進行證券交易標準守則

本公司已採用上市規則附錄C3所載列的有關上市發行人之董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）。經向全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事已確認於截至2024年6月30日止之六個月均遵守標準守則。

審閱中期業績

本公司審核委員會，由本公司全部三名獨立非執行董事組成，即蔣勵先生（主席）、葉淥女士及黎棟國先生，已經審閱本集團於截至2024年6月30日止之六個月未經審計中期業績。

本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所已經按照香港會計師公會頒布之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」，審閱本集團於截至2024年6月30日止之六個月之未經審核中期業績。

刊發中期業績公告及2024中期報告

本中期業績公告載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.goldpac.com)。截至2024年6月30日止之六個月之本公司中期報告將於適當時候寄發予本公司股東及刊載於聯交所及本公司網站。

承董事會命
金邦達寶嘉控股有限公司
主席兼執行董事
盧閏霆

香港，2024年8月20日

於本公告日期，本公司的執行董事為盧閏霆先生、侯平先生、盧潤怡先生、吳思強先生、盧威廉先生及李易進女士；及本公司的獨立非執行董事為蔣勵先生、葉淥女士及黎棟國先生。

本公告以中，英文編製，如有衝突，以中文版本為準。